

Lucrari de reparatie a strazilor locale (str.Tineretului din satul Ciolacu Vechi) com.Ciolacu Nou, r-nul Falesti	WinCmera2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a strazilor locale (str.Tineretului din satul Ciolacu Vechi) com.Ciolacu Nou, r-nul Falesti

Valoarea de deviz 808 124,56 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71230110200	Betonist	h-om	3,3250	54,20	180,22
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,4000	54,20	780,52
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,5000	54,20	135,50
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,2750	54,20	1 153,11
5.	7129020012800	Pavator	h-om	126,5750	54,20	6 860,37
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,8500	54,20	154,47
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	117,4994	54,20	6 368,46
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	380,2660	54,20	20 610,41
		Total manopera				36 243,06

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	42,4000	199,00	8 437,60
2.	1212121212121	apa	m3	7,5000	20,00	150,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	42,4000	276,00	11 702,40
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	6,2820	276,00	1 733,83
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	883,3860	276,00	243 814,54
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	21,1000	276,00	5 823,60
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	67,0500	276,00	18 505,80
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (Amestec C5 ArdenPlus)	m3	302,8410	370,00	112 051,17
9.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0080	5 000,00	40,00
10.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0345	5 000,00	172,50
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0594	5 000,00	297,00
12.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0100	5 000,00	50,00
13.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0300	5 000,00	150,00
14.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0227	5 000,00	113,50
15.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	1,0500	100,00	105,00
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,3000	100,00	30,00
17.	2320187315789	Decofrol	kg	3,3750	20,00	67,50
18.	23203226000401	Bitum	t	0,0953	12 400,00	1 181,72

19.	2663102100000	Beton	m3	6,0582	1 700,00	10 298,94
20.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	5,0400	1 700,00	8 568,00
21.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat	buc	2,0140	4 400,00	8 861,60
22.	271060200100	Otel beton	kg	160,0000	27,00	4 320,00
23.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	2,4000	27,00	64,80
24.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	1,2425	27,00	33,55
25.	2873122000751	Piese forjate	kg	26,4195	27,00	713,33
26.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0650	27,00	1,76
27.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,7000	27,00	45,90
28.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	180,7920	20,00	3 615,84
29.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,5000	20,00	10,00
30.	4100126202818	Apa	m3	0,4000	20,00	8,00
Total materiale de construcții						440 967,88

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,6800	147,00	246,96
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8400	147,00	123,48
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,1640	480,00	558,72
4.	29522200003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	45,0668	480,00	21 632,06
5.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	2,4660	300,00	739,80
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,4200	300,00	1 926,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	35,3430	300,00	10 602,90
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	114,9040	300,00	34 471,20
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	47,4880	200,00	9 497,60
10.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,0560	522,00	4 205,23
11.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4100	522,00	214,02
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,5945	522,00	7 096,33
13.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	11,1512	480,00	5 352,58
14.	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	5,4418	480,00	2 612,06
15.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	3,6268	300,00	1 088,04
16.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	1,3300	50,00	66,50
17.	2952270004020	Placă vibratoare, greutate=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,7831	50,00	39,16
18.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	4,4944	480,00	2 157,32
19.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,2130	250,00	53,25
20.	3410520006728	Macara pe pneuri până la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,2200	620,00	756,40
21.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	4,6500	350,00	1 627,50
22.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	11,1441	350,00	3 900,43
23.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,3109	300,00	7 293,27
24.	3410541000002	Autocisternă	h-ut	0,9000	300,00	270,00
25.	400051	Autobasculantă, tonaj până la 7 t	h-ut	26,5000	350,00	9 275,00
Total utilaje de construcții						125 805,81

Total:

Прямые затраты	Lei.	603 016,75
Asigurări sociale	24,00 %	8 698,33

Total	100,00 +	611 715,08
Cheltuieli de Regia	9,00 %	55 054,36
Total	100,00 +	666 769,44
Beneficiu	1,00 %	6 667,69
Total	100,00 +	673 437,13
TVA	20,00 %	134 687,43

Total deviz: **808 124,56**

Intocmit	(S.A. Drumuri Balti)
	(funcția, semnătura)
Verificat	()
	(funcția, semnătura)